
Contacto

Teléfono 928305808
Fax 928469698
Correo Electrónico contratacion@guaguas.com

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG 4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2022 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Guaguas Municipales S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del sistema de señalética accesible para personas con discapacidad
visual, en las paradas de Guaguas Municipales S.A. en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia- "financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" (PRTR C01.|01.P01)

Valor estimado del contrato 93.864,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.435,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.864,96 EUR.

Clasificación CPV
31620000 - Aparatos de señalización acústica o visual.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.864,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.864,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación PRTR C01.|01.P01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nuevos Sistemas Tecnológicos, S.L.
NIF B73351520
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.864,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.435,51 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro del sistema de señalética accesible para personas con discapacidad visual,
en las paradas de Guaguas Municipales, S.A. mediante procedimiento negociado sin publicidad, a la entidad NUEVOS
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, S.L. con CIF nº B-73351520, por un importe de noventa y tres mil ochocientos sesenta y
cuatro euros con noventa y seis céntimos (93.864,96 €), IGIC excluido, y por un plazo de duración de 4 meses y medio.
Fecha del Acuerdo 17/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2022 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de la Plataforma de Contratación del Sector Público se refiere a la península
española, siendo para el caso de Canarias a las 22:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a451db55-b0c7-4427-a80e-db1e686aca21


Lugar

Sala de Juntas de Guaguas Municipales, S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2022 a las 12:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Guaguas Municipales, S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2022 a las 12:13 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de Guaguas Municipales, S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2022 a las 12:13 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Disminución del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
2. Reducción del Plazo de entrega.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrC5h0KnCLqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009216770 |  2022-081459 | Thu, 18 Aug 2022 14:49:50:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128653832937157914294133683214380424487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrC5h0KnCLqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

